SEXTa-fEira, 24 dE julho dE 2009 3
Diário Oficial

Executivo  6
OBJETIVO: ACOMPANHAR EQUIPE TECNICA DO GT-DENGUE
(DCE/SESPA) NAS ATIVIDADES DE SUPERVISAO DO PROGRAMA
ESTADUAL DE CONTROLE DA DENGUE NO PERIODO DE 27 A
29.07.09, NO MUNICIPIO DE MAE DO RIO.
OBS:VEICULO E MOTORISTA QUE CONDUZIRA A EQUIPE
PERTENCEM A COORDENAçãO ESTADUAL.

errata/reSumo de PortariaS de diáriaS
Número de PubliCação: 16511
7º CeNtro reGioNal de Saúde

C.G.C. 05.054.929-0001/17
Portaria Nº 366

belém, 23 de Julho de 2009.
errata

Publicado no Diário Oficial do Estado nº. 31.465 do dia 21 de
Julho de 2009.
Onde se lê: Isabel Cristina Reis Sacramento
C.P.F. 134.974.992-34
Matrícula: 5288746-1
Leia-se: Toufic Barbosa Marinho
C.P.F. 646.846.362-91
Matrícula: sem matrícula
Publicado no Diário Oficial do Estado nº. 31.466 do dia 22 de
Julho de 2009.
Onde se Lê: Delma Gomes Guimarães.
C.P.F.269.063.412-00
Matrícula:5721007-1
Leia-se: Ivana Maria Tavares de Jesus
C.P.F.: 332.957.272-87
Matrícula: 54189539-1

Portaria de diária
Portaria Nº 367 / 7ºCrS  de  23/07/2009.

NOME : ERIKA BARROS ALVES CORDEIRO.
CARGO:  FARMACÊUTICA
MATRÍCULA Nº 57190515-1     CIC. 574.869.212-00
Nº DE DIÁRIAS:  3,1/2 ( três e meia) diárias
PERÍODO:  28/07/09 a 31/07/09
ORIGEM: Belém    DESTINO: São Sebastião da Boa Vista
OBJETIVO: Compor equipe da DOCA (Divisão de Organização
Controle e Avaliação) que realizará vistoria técnica acerca  da
real situação do município conforme solicitação DDRA/DO.
ORDENADORA DE DESPESA:  Isabel Cristina Reis Sacramento

diaria
Número de PubliCação: 16260

Portaria N° 341 de 23 de Julho de 2009
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia     VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BREVES
DESTINO: PORTEL
NOME / CPF
NALDIRA FERREIRA RODRIGUES / 332.457.702-00
OBJETIVO: DAR APOIO NA INSPECAO SANITARIA NA
‘OPERACAO VERAO 2009’ NO REFERIDO MUNICIPIO.

diaria
Número de PubliCação: 16251

Portaria N° 340 de 23 de Julho de 2009
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia     VALOR: R$ 742,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BREVES
DESTINO: PORTEL
NOME / CPF
ADILSON DA SILVA BARBOSA / 152.974.542-04
OBJETIVO: CAPACITAR TECNICA DO MUNICIPIO EM
DIAGNOSTICO LABORATORIAL DE MALARIA

diaria
Número de PubliCação: 16213

Portaria N° 339 de 23 de Julho de 2009
NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 diárias e meia     VALOR: R$ 337,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BREVES

DESTINO: BELÉM
NOME / CPF
FLAVIO BENTES ABREU FILHO / 608.645.592-91
OBJETIVO: RESOLVER CADASTRAMENTO DE SENHAS JUNTO
AO DAS/SESPA E PRODEPA, E DOCUMENTACOES NECESSARIAS
JUNTO DRH/SESPA.

PortariaS de diáriaS
Número de PubliCação: 16440

Portaria Nº 330 de 23 de Julho de 2009.
Nome: Jucirema Sousa Gomes Wanderley da Silva
Cargo: Chefe da DAF
Matrícula/Siape: 5146453-4
CPF: 282.418.512-00
Período: 26 a 30.07.2009
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Valor: R$ 607,50 (Seiscentos e sete reais e cinqüenta centavos)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Belém
Objetivo: realizar visita técnica ao FES, CPL e DAS/DSG, para
tratar de assuntos administrativos
Ordenador de Despesas: Cléia Maria de Oliveira da Silva

Portaria Nº 331 de 23 de Julho de 2009.
Nome: Cleia Maria de Oliveira da Silva
Cargo: Diretora do 12º CRS
Matrícula/Siape:
CPF: 245.452.102-44
Período: 26 a 30.07.2009
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Valor: R$ 607,50 (Seiscentos e sete reais e cinqüenta centavos)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Belém
Objetivo: participar de reunião da CIB e visita técnica a diversos
setores da SESPA no nível central
Ordenador de Despesas: Cléia Maria de Oliveira da Silva

Portaria Nº 332 de 23 de Julho de 2009.
Nome: Whatina Leite de Souza
Cargo: Chefe da Divisão Técnica
Matrícula/Siape: 57198909-1
CPF: 380.612.872-34
Período: 21 a 23.07.2009
Nº de Diárias: 2,5 (duas e meia)
Valor: R$ 337,50 (Trezentos e trinta e sete reais e cinqüenta
centavos)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Belém
Objetivo: resolver problemas referente à farmácia de
medicamentos excepcionais
Ordenador de Despesas: Cléia Maria de Oliveira da Silva

Portaria Nº 333 de 23 de Julho de 2009.
Nome: Edilene Maria Caldas dos Santos
Cargo: Agente Administrativo
Matrícula/Siape: 0094420-014
CPF: 249.131.032-53
Período: 27 a 29.07.2009
Nº de Diárias: 2,5 (dois e meia)
Valor: R$ 337,50 (Trezentos e trinta e sete reais e cinqüenta
centavos)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Floresta do Araguaia e Redenção
Objetivo: Realizar visita técnica “in loco” a fim de realizar
levantamento do perfil educacional dos servidores da SESPA,
para o projeto mapear para educar
Ordenador de Despesas: Cléia Maria de Oliveira da Silva

Portaria Nº 334 de 23 de Julho de 2009.
Nome: Manoel da Paz Ribeiro dos Santos
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 505060
CPF: 260.470.632-68
Período: 20 a 25.07.2009
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia)
Valor: R$ 742,50 (Setecentos e quarenta e dois reais e
cinqüenta centavos)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Xinguara e São Felix do Xingu
Objetivo: conduzir técnicos da VISA
Ordenador de Despesas: Cléia Maria de Oliveira da Silva

Portaria Nº 335 de 23 de Julho de 2009.
Nome: José Cirilo Alves Gama
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 498741
CPF: 095.347.411-91
Período: 08 a 10.07.2009
Nº de Diárias: 2,5 (duas e meia)
Valor: R$ 337,50 (Trezentos e trinta e sete reais e cinqüenta
centavos)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Água Azul do Norte, Ourilândia do Norte e São Felix do
Xingu
Objetivo: supervisionar o EDI nos referidos municípios
Ordenador de Despesas: Cléia Maria de Oliveira da Silva

Portaria Nº 336 de 23 de Julho de 2009.
Nome: Valmici Lima Rocha Alencar
Cargo: Agente de Vigilância Sanitária
Matrícula/Siape: 0726534-019
CPF: 131.892.392-15
Período: 20 a 25.07.2009
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia)
Valor: R$ 742,50 (Setecentos e quarenta e dois reais e
cinqüenta centavos)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Xinguara e São Felix do Xingu
Objetivo: realizar vistorias “in loco” nos hospitais referente à
Infecção Hospitalar
Ordenador de Despesas: Cléia Maria de Oliveira da Silva

Portaria Nº 337 de 23 de Julho de 2009.
Nome: Terezinha Batista da Glória Araújo
Cargo: Chefe da DOCA
Matrícula/Siape: 54191203-2
CPF: 246.212.342-34
Período: 06 a 11.07.2009
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia)
Valor: R$ 742,50 (Setecentos e quarenta e dois reais e
cinqüenta centavos)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Redenção, Floresta do Araguaia, Bannach, Pau D’arco,
Rio Maria e Santa Maria das Barreiras
Objetivo: realizar vistoria técnica em relação a algumas
impropriedades nos estabelecimentos de saúde, realizar
validação do CNES loca, projeto e regimento interno da central
de regulação para implantação do SISREG
Ordenador de Despesas: Cléia Maria de Oliveira da Silva

Portaria Nº 338 de 23 de Julho de 2009.
Nome: Carla Sebastiana de Freitas Santos
Cargo: Enfermeira
Matrícula/Siape: 57205098-1
CPF: 019.391.021-70
Período: 06 a 11.07.2009
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia)
Valor: R$ 742,50 (Setecentos e quarenta e dois reais e
cinqüenta centavos)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Redenção, Floresta do Araguaia, Bannach, Pau D’arco,
Rio Maria e Santa Maria das Barreiras
Objetivo: realizar vistoria técnica em relação a algumas
impropriedades nos estabelecimentos de saúde, realizar
validação do CNES loca, projeto e regimento interno da central
de regulação para implantação do SISREG
Ordenador de Despesas: Cléia Maria de Oliveira da Silva

Portaria Nº 339 de 23 de Julho de 2009.
Nome: Olívia Cristina Dias Ferreira
Cargo: Enfermeira
Matrícula/Siape: 57205107-1
CPF: 702.928.332-53
Período: 13 a 18.07.2009
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia)
Valor: R$ 742,50 (Setecentos e quarenta e dois reais e
cinqüenta centavos)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Sapucaia, São Felix do Xingu, Tucumã, Ourilândia do
Norte, Xinguara, Água Azul do Norte e Santana do Araguaia
Objetivo: realizar vistoria técnica em relação a algumas
impropriedades nos estabelecimentos de saúde, realizar
validação do CNES loca, projeto e regimento interno da central
de regulação para implantação do SISREG
Ordenador de Despesas: Cléia Maria de Oliveira da Silva

Portaria Nº 340 de 23 de Julho de 2009.
Nome: Carla Sebastiana de Freitas Santos
Cargo: Enfermeira
Matrícula/Siape: 57205098-1
CPF: 019.391.021-70
Período: 13 a 18.07.2009